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Mietintö, joka koskee Tanskan valtiontilintarkastajien 

tilintarkastuskertomusta Pohjoismaiden ministerineuvoston 

tilinpäätöksestä ja toiminnasta (C4/2023/KK) 

 

Ehdotus 
Tarkastuskomitea kiinnittää huomiota siihen, että Pohjoismaiden ministerineuvoston 
hallinnon ja lakisääteisten vaatimusten tarkastuksen yhteydessä Tanskan valtiontilin-
tarkastajat ovat jälleen kerran esittäneet kriittisiä lausuntoja tänä vuonna. Tätä taustaa 
vasten 

- tarkastuskomitea merkitsee tiedoksi tilintarkastuskertomuksen Pohjoismaiden mi-

nisterineuvoston tilikauden 2022 toiminnasta. 

- tarkastuskomitea lähettää Pohjoismaiden ministerineuvostolle mietinnön ja esittää 

toiveenaan, että tarkastuskomitea pidetään jatkossakin ajan tasalla siitä, miten 

Pohjoismaiden ministerineuvosto noudattaa valtiontilintarkastajien suosituksia. 

-  

Taustaa 

Tanskan valtiontilintarkastajat ovat tarkastaneet Pohjoismaiden ministerineuvoston ti-

likauden 2022 tilinpäätöksen. 

 

Pohjoismaisten laitosten tilintarkastusvastuu kuuluu laitoksen sijaintimaan tilintarkas-

tusviranomaiselle. Tilintarkastuskertomus ei sisällä mitään huomautuksia siihen liit-

tyen.  

 

Valtiontilintarkastajien päätelmät 
Valtiontilintarkastajat toteavat tarkastuskertomuksessaan, että tarkastuksessa on py-

ritty: 

1. toteamaan, antaako tilinpäätös oikeat ja riittävät tiedot 

2. arvioimaan, onko Pohjoismaiden ministerineuvosto ottanut käyttöön vakiintu-

neet menettelytavat ja sisäiset tarkastukset 

3. toteamaan, onko julkiselle rahoitukselle määrättyjä puitteita noudatettu. 

 

Valtiontilintarkastajilla on kohtia 2 ja 3 koskeva varauma. Kohdan 1 osalta Tanskan val-

tiontilintarkastajat toteavat, että tilinpäätös antaa oikean kuvan vastaavista ja vastatta-

vista sekä taloudellisesta tilanteesta 31. joulukuuta 2022 ja että Pohjoismaiden 
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ministerineuvoston toimintaa koskeva tulos tilikautena 1. tammikuuta–31. joulukuuta 

2022 on Pohjoismaiden ministerineuvoston taloussäännön mukainen. 

 

Tukijärjestelmän hallinnon ja lakisääteisten vaatimusten tarkastuksen osalta valtionti-

lintarkastajilla on seuraavat huomautukset: 

Hallinnossa ei ole otettu käyttöön vakiintuneita järjestelmiä ja prosesseja, jotka vahvis-

tavat ”julkisten tukien käyttöä mahdollisimman tehokkaasti yhteiskunnallisten tavoit-

teiden saavuttamiseksi”. Lakisääteisten vaatimusten tarkastus on osoittanut, että 

”Pohjoismaiden ministerineuvoston päätökset tukien jakamisesta eivät olennaisilta osin 

vastaa sääntöjä, jotka käyvät ilmi varojen käyttöä koskevista määräyksistä, laeista ja 

muista ohjeista eivätkä ne ole solmittujen sopimusten ja yleisen käytännön mukaisia”. 

Tämän perusteella valtiontilintarkastajat kohdistavat kritiikkiä Pohjoismaiden ministe-

rineuvoston menettelytapoihin ja varojen käyttöön. Kriittinen lausunto tarkoittaa, että 

valtiontilintarkastajat ovat havainneet tarkastuksen yhteydessä merkittäviä puutteita. 

 

Valiokunnan näkemykset 
Pohjoismaiden ministerineuvoston vuoden 2021 tilintarkastuskertomuksen läpikäynnin 

yhteydessä havaittiin, että tilinpäätöksestä oli esitetty kritiikkiä samoista kahdesta koh-

dasta Tämän johdosta tilintarkastuskertomusta koskevassa mietinnössä todettiin, että 

”tarkastuskomitea on 13. kesäkuuta 2022 pidetyssä kokouksessaan kuullut Pohjoismai-

den ministerineuvoston edustajia ja saanut tilannekatsauksen kirjanpitoa ja siihen liitty-

viä prosesseja koskevasta työstä. Tarkastuskomitealle vakuutettiin, että tilannetta kor-

jataan ja että parannukset on suurelta osin tehty ennen vuoden 2022 tilinpäätöstä.”  Pa-

rannuksia ja korjauksia ei ilmeisesti ole toteutettu riittävässä määrin, ja tarkastuskomi-

tea suhtautuu hyvin vakavasti valtiontilintarkastajien toistamaan kritiikkiin.  
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